Протокол № 2
заседания комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

[bookmark: _GoBack]г. Щигры                                                                                                           03.02.2021
Организатор аукциона: Администрация города Щигры
Юридический адрес: 306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Большевиков, 22
Почтовый адрес: 306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Большевиков, 22
Сообщение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в  печатном издании газеты «Районный вестник» №  51 от  18 декабря 2020, на официальном сайте администрации города Щигры Курской области http://gshigry.rkursk.ru. и на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru. для размещения информации о проведении торгов.

СОСТАВ КОМИССИИ:

Присутствовали:
Черников С.А. – заместитель главы администрации города Щигры, председатель комиссии;
        Филиппова Е.А. – начальник отдела имущественных и земельных отношений  администрации города Щигры;
        Енютина В.Л. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации города Щигры;
        Евдокимова И.В. - заместитель главы администрации города Щигры, начальник финансово-экономического управления администрации города Щигры;
        Брусенцева Е.А. - консультант по правовым вопросам администрации города Щигры;
        Живаева О.В. - главный специалист-эксперт, архитектор администрации города Щигры;
          Есипова Н.В. – ведущий специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации   города Щигры, секретарь комиссии.
          На заседании аукционной комиссии присутствуют 7 членов комиссии, кворум обеспечен. Комиссия правомочна для принятия решений.
Распоряжением администрации города Щигры Курской области № 334-р                     от 17.12.2020 объявлен аукцион по продаже права на заключение договора аренды  земельного участка из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования «Для размещения многоквартирных домов малой этажности (до 5 этажей)», площадью 2627 кв. м., с кадастровым номером 46:33:010108:3131,  расположенного по адресу: Курская обл., г. Щигры,   ул. Лазарева.

Процедура составления протокола

1. Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе.
2. Информация о поступивших задатках.
3. Решение о допуске претендентов на участие в аукционе.

           СЛУШАЛИ: Живаеву О.В., которая проинформировала о поступивших заявках на участие в аукционе:

            Заявка № 1 ООО «ИСК «ДОБРЫЙ ДОМ» – 20.01.2021
            Заявка № 2 Каплунова Елена Анатольевна – 01.02.2021
            Заявка № 3 Жиляков Сергей Александрович – 01.02.2021
           Заявка № 4 Стрельникова Елена Васильевна – 01.02.2021
           Заявка № 5 Гильфанов Дмитрий Игоревич  – 01.02.2021
           СЛУШАЛИ: Енютину В.Л., которая сообщила о поступивших задатках на участие в аукционе:
            Заявка № 1 ООО «ИСК «ДОБРЫЙ ДОМ» – 20 757,00 руб. – 18.01.2021
            Заявка № 2 Каплунова Елена Анатольевна – 20 757,06 руб. – 29.01.2021
            Заявка № 3 Жиляков Сергей Александрович – 20 757,06 руб. – 29.01.2021
            Заявка № 4 Стрельникова Елена Васильевна – 20 757,06 руб. – 01.02.2021
Заявка № 5 Гильфанов Дмитрий Игоревич  – 20 757,06 руб. – 01.02.2021

           СЛУШАЛИ: Черникова С.А.:
          Рассмотрев заявки претендентов по продаже права на заключение договора аренды  земельного участка из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования «Для размещения многоквартирных домов малой этажности (до 5 этажей)», площадью 2627 кв. м., с кадастровым номером 46:33:010108:3131,  расположенного по адресу: Курская обл., г. Щигры,   ул. Лазарева, комиссия решила:
        - претендента ООО «ИСК «ДОБРЫЙ ДОМ» (Заявка № 1), в связи с внесением не полной суммы задатка от начальной цены аукциона признать не допущенным к участию в аукционе, сумму перечисленную в качестве задатка в размере 20757,00 руб. возвратить в течении 3 дней после проведения открытого аукциона;
         - претендента Каплунову Елену Анатольевну (Заявка № 2) признать допущенной к участию в открытом аукционе;
         - претендента Жилякова Сергея Александровича (Заявка № 3) признать допущенным к участию в открытом аукционе;
         - претендента Стрельникову Елену Васильевну (Заявка № 4) признать допущенной к участию в открытом аукционе;
         - претендента Гильфанова Дмитрия Игоревича  (Заявка № 5) признать допущенным к участию в открытом аукционе.

Перечень претендентов, признанных и зарегистрированных
участниками аукциона:
	№ п/п
	Наименование претендента – юридического лица либо фамилия, отчество и паспортные данные претендента – физического лица, адрес (указанный претендентом в заявке), банковские реквизиты, телефон
	Номер участника

	1
	Каплунова Елена Анатольевна
	1

	2
	Жиляков Сергей Александрович
	2

	3
	Стрельникова Елена Васильевна
	3

	4
	Гильфанов Дмитрий Игоревич
	4

Голосовали единогласно.

Черников С.А.
Филиппова Е.А.
Енютина В.Л.
Евдокимова И.В.
            Брусенцева Е.А.
Живаева О.В.
Есипова Н.В.